
CITTà DI OZIERI
Provincia di Sassari

SETTORE LLPP-PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE
Responsabile del Procedimento:

Servizio: SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 479  del  05-09-17

IL DIRIGENTE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267);

Visto il vigente Statuto Comunale, approvato e modificato con Deliberazione
Consiliare n° 16 del 04/05/2010;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 30/03/2001 e
successive modifiche e/o integrazioni, con la quale è stato approvato il Regolamento
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Deliberazione Consiliare n° 1 del 09/01/2013 con la quale si è
provveduto all’approvazione del regolamento Comunale sul sistema dei controlli
interni;

Vista la Deliberazione di G.C. n° 128 del 05/11/2015 con la quale è stata
approvata la nuova configurazione della macrostruttura e conseguentemente delle
responsabilità dirigenziali;

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 8 del 30/12/2015, con il quale è stato
attribuito l’incarico, alla Dott.ssa Anna Maria Manca, di Dirigente del Settore Lavori
Pubblici e Promozione Turistica e Culturale;

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 283 del 03/06/2016 con la quale è stato
organizzato il settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e Culturale e attribuite ai
dipendenti  le specifiche responsabilità per l’anno 2016;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata, approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n°14 del 16/06/2016;

Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 30/03/2016 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione
finanziario per il triennio 2017/2019;

OGGETTO: Approvazione graduatoria definitiva Servizio Civile.

Registro Particolare. N. 161



Vista la Deliberazione di G.C. n° 46 del 08/03/2017 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP e Bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2017/2019:

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 88 del 07/07/2016 con la
quale si è stabilito di aggiornare il Piano delle Performance in coerenza con la nuova
programmazione triennale e di approvare di conseguenza il PEG ed il PDO 2016/2018;

Vista la Deliberazione di G.C. n° 12 del n° 31/01/2017 con la quale si è
approvato il piano triennale per la prevenzione della corruzione e il Programma della
trasparenza e dell’integrità per il triennio 2017/2019;

           Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale  n °95   del  31-05-2017,con la
quale è stato  approvato il  Piano Esecutivo di Gestione armonizzato per il triennio
2017/2019 ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. 267/2000, parte contabile;

            Vista la Determinazione 393 del 12/07/2017,con la quale sono state attribuite al
personale del settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e Culturale le Specifiche
Responsabilità per l’anno 2017;

          Vista la Legge n° 190 del 06/11/2012, il D.lgs.vo n° 33 del 14/03/2013, così come
integrato e modificato dal D.lgs.vo n° 97 del 25/05/2016, il D.lgs.vo n° 39 del
14/03/2013, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, né per il Responsabile del
Procedimento, né per il Dirigente;

          Premesso che La Legge n. 64 del 6 marzo 2001 ha istituito il Servizio Civile
Nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo
normativo, del decreto;

         Tenuto conto dell’ all’avviso del Dipartimento della Gioventù e del Servizio
Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 6 settembre 2016;

             Richiamato  il Decreto N.173 dell’ 11 giugno 2009 del  Capo Ufficio del
Servizio Civile  Nazionale (di cui allegato 1.);

             Dato atto che i progetti presentati dal Comune di Ozieri  ammessi al
finanziamento sono:

– a) " Social Museum : un Museo per tutti ”  - sede di attuazione del progetto Comune
di Ozieri  n.6 volontari;

_b) “In Biblioteca  puoi….Istruzioni  per l’uso”- sede di attuazione del progetto
Comune di Ozieri  n. 6 volontari;

        Considerato che sono pervenute nei termini di legge previsti dal Bando ovvero 26
giugno 2017 ore 14,00 presso il protocollo del Comune di Ozieri :

− n° 37  domande di candidature per l'ammissione al progetto " In Biblioteca
puoi…istruzioni per l’uso”;

SETTORE LLPP-PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE n. 479  del  05-09-17
Pag. 2



_n°12  domande di candidature per l'ammissione al progetto" Social Museum : un
Museo per tutti” ;

        Vista la propria determinazione n. D.D.368 del 28/06/2017 modificata con D.D.
414 del 25/07/2017   con la quale si è provveduto alla costituzione della commissione di
valutazione  dei volontari che hanno inoltrato la domanda;

       Dato Atto che dai verbali della Commissione risulta che gli ammessi alla selezione
sono n °33 per il Progetto In Biblioteca  puoi….Istruzioni  per l’uso  e n° 12 per il
Progetto" Social Museum: un Museo per tutti”  ;

        Visti le risultanze dei verbali  della commissione per la valutazione dei progetti di
servizio civile di competenza del Comune di Ozieri per l’anno 2017, n°1 del 24/07/2017
per il progetto" Social Museum : un Museo per tutti ”  e n 1 del 24/07/2017 del
24/07/2017 e n°2 del 25/07/2017 per il progetto “In Biblioteca  puoi….Istruzioni  per
l’uso”  ;

     Richiamata la Determinazione  Dirigenziale n°457 del 11/08/2017  con la quale sono
stati approvati i verbali e la graduatoria provvisoria della Commissione di Valutazione
e dato mandato alla segretria per la pubblicazione all'albo pretorio on-line del Comune
di Ozieri;

         Preso atto che non sono pervenuti ricorsi alla graduatoria entro i 15 giorni previsti
dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, sul sito sull’Albo Pretorio
on-line del Comune di Ozieri (07/08/2017) ;

         Che per quanto sopra si rende necessario approvare  la graduatoria definitiva degli
donei al servizio civile di volntariato;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1)Di dare atto che la premessa e’ parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

2) Di approvare la graduatoria definitiva dei n. 6 (sei) idonei volontari  del progetto"
Social Museum : un Museo per tutti ” :

65/110

74.25/110
CANDIDATO

4 CORREDDU CARMINE 55/110

PUNTEGGIO

2

5 SABA NICOLA 53/110

ADDIS PAOLO 68/110

6 CANU PIERA 52/110

1 DONEDDU NOEMI MARIA

3

SETTORE LLPP-PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE n. 479  del  05-09-17
Pag. 3

SERRA CHIARA



Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Settore
 DOTT.SSA MANCA ANNA MARIA

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in
materia. Si assicura, inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura
finanziaria, come  formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la
signor_  Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale finalizzato anche
all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.

Il Dirigente del Settore
 DOTT.SSA MANCA ANNA MARIA

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per dieci giorni dal
05-09-17   al  15-09-17

Il Segretario Generale
Dott.ssa Piras Marina

6) Di dare atto che la presente graduatoria unitamente alla documentazione dei
candidati dovrà essere caricata sul sistema Helios.

3)Di approvare la graduatoria definitiva dei n° 6(sei) idonei per del progetto “In
Biblioteca  puoi….Istruzioni  per l’uso”;

5 LADU ANDREA 65/110

COMIDA GIUSEPPINA 68/110

6 PANE PINA ROSA 64/110

1 MANCHIA MANUELA

3 LAI ILARIA 67/110

69,25/110
CANDIDATO

4 TEDDE FRANCESCA 66/110

PUNTEGGIO

SETTORE LLPP-PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE n. 479  del  05-09-17
Pag. 4

2


